
Turistica Bellyk
55.55 kW 03-01-2024

GDMTO

6,570 kW/h $ 18,494

101 6,544 kW/h $817

95.58 % MES $ 17,677

$221,924.40 MXN $9,801.60 MXN $212,122.80 MXN

550 W 101 282.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO
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Turistica Bellyk  
Tel: 9515928181
Email:

Cant. Concepto Precio Total

101 Canadian Solar PV Module 550W

101 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 221,924.40 $ 9,801.60 $ 0.00 $ 212,122.80 $ 212,122.80 $ 212,122.80
2 $ 228,582.13 $ 10,095.65 $ 0.00 $ 218,486.48 $ 218,486.48 $ 430,609.28
3 $ 235,439.60 $ 10,398.52 $ 0.00 $ 225,041.08 $ 225,041.08 $ 655,650.36
4 $ 242,502.78 $ 10,710.47 $ 0.00 $ 231,792.31 $ 231,792.31 $ 887,442.67
5 $ 249,777.87 $ 11,031.79 $ 0.00 $ 238,746.08 $ 238,746.08 $ 1,126,188.75
6 $ 257,271.20 $ 11,362.74 $ 0.00 $ 245,908.46 $ 245,908.46 $ 1,372,097.22
7 $ 264,989.34 $ 11,703.62 $ 0.00 $ 253,285.72 $ 253,285.72 $ 1,625,382.93
8 $ 272,939.02 $ 12,054.73 $ 0.00 $ 260,884.29 $ 260,884.29 $ 1,886,267.22
9 $ 281,127.19 $ 12,416.37 $ 0.00 $ 268,710.82 $ 268,710.82 $ 2,154,978.04

10 $ 289,561.01 $ 12,788.86 $ 0.00 $ 276,772.14 $ 276,772.14 $ 2,431,750.18
11 $ 298,247.84 $ 13,172.53 $ 0.00 $ 285,075.31 $ 285,075.31 $ 2,716,825.48
12 $ 307,195.27 $ 13,567.71 $ 0.00 $ 293,627.56 $ 293,627.56 $ 3,010,453.05
13 $ 316,411.13 $ 13,974.74 $ 0.00 $ 302,436.39 $ 302,436.39 $ 3,312,889.44
14 $ 325,903.46 $ 14,393.98 $ 0.00 $ 311,509.48 $ 311,509.48 $ 3,624,398.92
15 $ 335,680.57 $ 14,825.80 $ 0.00 $ 320,854.77 $ 320,854.77 $ 3,945,253.69
16 $ 345,750.98 $ 15,270.57 $ 0.00 $ 330,480.41 $ 330,480.41 $ 4,275,734.10
17 $ 356,123.51 $ 15,728.69 $ 0.00 $ 340,394.82 $ 340,394.82 $ 4,616,128.92
18 $ 366,807.22 $ 16,200.55 $ 0.00 $ 350,606.67 $ 350,606.67 $ 4,966,735.59
19 $ 377,811.44 $ 16,686.57 $ 0.00 $ 361,124.87 $ 361,124.87 $ 5,327,860.46
20 $ 389,145.78 $ 17,187.16 $ 0.00 $ 371,958.61 $ 371,958.61 $ 5,699,819.07
21 $ 400,820.15 $ 17,702.78 $ 0.00 $ 383,117.37 $ 383,117.37 $ 6,082,936.45
22 $ 412,844.76 $ 18,233.86 $ 0.00 $ 394,610.89 $ 394,610.89 $ 6,477,547.34
23 $ 425,230.10 $ 18,780.88 $ 0.00 $ 406,449.22 $ 406,449.22 $ 6,883,996.56
24 $ 437,987.00 $ 19,344.31 $ 0.00 $ 418,642.70 $ 418,642.70 $ 7,302,639.26
25 $ 451,126.61 $ 19,924.63 $ 0.00 $ 431,201.98 $ 431,201.98 $ 7,733,841.23


